
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Flevoland houdende regels

omtrent mandaatbesluit ontheffing verlening sanering asbestdaken

Mandaatbesluit ontheffing verlening Wet natuurbescherming sanering

asbestdaken Lelystad

Gedeputeerde Staten van Flevoland maken overeenkomstig het bepaalde in artikel 136 van de Provin-

ciewet bekend dat zij in hun vergadering van 19 december 2017 onder nummer 2151282 het volgende

besluit hebben genomen:

 

 

Mandaatbesluit ontheffing verlening op basis van de Wet natuurbescherming ten behoeve van de sa-

nering van asbestdaken Lelystad

 

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland;

 

Overwegende dat het uit een oogpunt van efficiency gewenst is dat de verlening van ontheffingen op

basis van de Wet natuurbescherming in het kader van de sanering van asbestdaken in Lelystad, namens

Gedeputeerde Staten wordt uitgevoerd door het hoofd van de Afdeling Ruimte en Economie van de

Provincie Flevoland;

 

Gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

 

Gelet op het Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Flevoland d.d. 14 maart 2017, houdende

Algemeen mandaatbesluit Flevoland 2017;

 

 

BESLUITEN:

 

Vast te stellen het "Mandaatbesluit ontheffing verlening Wet natuurbescherming sanering asbestdaken

van woningen in Lelystad".

 

Artikel 1. Mandaatverlening
1. Gedeputeerde Staten verlenen aan het hoofd van de afdeling Ruimte en Economie van de Provincie

Flevoland mandaat tot het verlenen van een ontheffing op basis van de Wet natuurbescherming

ten behoeve van de sanering van asbestdaken in Lelystad en deze namens hen te ondertekenen.

2. Het mandaat bedoeld in het eerste lid omvat:

Het verlenen of weigeren van de aangevraagde ontheffing;a.

b. Het nemen van besluiten op grond van artikel 4:5 en 4:6 van de Algemene wet bestuursrecht;

c. Alle overige terzake van de ontheffing verlening te nemen besluiten.

Artikel 2. Ondertekening
De ondertekening van besluiten als bedoeld in artikel 1 luidt:

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

Namens deze,

Het hoofd van de Afdeling Ruimte en Economie, mevrouw A.W.H.M. van Oorschot

Artikel 3. Vervanging
In geval van afwezigheid van het hoofd van de afdeling Ruimte en Economie, kan het mandaat worden

uitgeoefend door een adjunct-hoofd van de afdeling Ruimte en Economie.

Artikel 4. Instructies
Het hoofd van de afdeling Ruimte en Economie neemt bij de uitoefening van de aan haar gemandateerde

bevoegdheden het volgende in acht:

a. de Algemene wet bestuursrecht, de Wet natuurbescherming en bijbehorende wet· en regelgeving;

b. de door Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten vastgestelde relevante beleidskaders en be-

leidsregels.

Nr. 6133

PROVINCIAAL BLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de provincie Flevoland

Provinciaal blad 2017 nr. 6133 28 december 20171



Artikel 5. Inlichtingen en verantwoording
1. Degene aan wie mandaat is verleend doet periodiek, zo nodig volgens door het College van Ge-

deputeerde Staten nader vast te stellen regels, verslag van de in mandaat genomen besluiten.

2. Degene aan wie mandaat is verleend stelt het College van Gedeputeerde Staten in kennis van die

besluiten dan wel handelingen waarvan redelijkerwijs moet worden aangenomen dat deze infor-

matie bevatten waarvan de kennisneming door het college van belang is.

Artikel 6. Slotbepaling
1. Dit besluit kan worden aangehaald als "Mandaatbesluit ontheffing verlening Wet natuurbescher-

ming sanering asbestdaken Lelystad".

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad.

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

de secretaris, de voorzitter,

Lelystad, 19 december 2017

Gedeputeerde Staten van Flevoland,

T. van der Wal, secretaris

J. Lodders, plv. voorzitter

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Flevoland.

Provinciaal blad 2017 nr. 6133 28 december 20172


